
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE

SETTORE I

AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

N. Generale 1228   del 08-09-2020

Oggetto: Liquidazione fattura Autotrasporti Adranone soc. coop. per trasporto urbano anziani ed adulti
invalidi. Mese di Settembre 2020 - CIG: Z4A2D71C5E

CIG: Z4A2D71C5E

L’anno  duemilaventi addì  otto del mese di settembre, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del procedimento
MARIA ZINNA;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del
D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai sensi
dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2020/2022;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne forma
parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il dispositivo
di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

N.  397  Reg. provv. Det. Sett. del 08-09-2020

IL RESPONSABILE DI P. O.

Dott. Gaspare Quartararo

(Firmato digitalmente)

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE I AFFARI GENERALI

Preliminare n. 399 del 08-09-2020

Oggetto: Liquidazione fattura Autotrasporti Adranone soc. coop. per trasporto urbano anziani ed adulti
invalidi. Mese di Settembre 2020 - CIG: Z4A2D71C5E

Il Responsabile del Procedimento

Dato atto che il presente procedimento è stato avviato in data odierna ad iniziativa di parte, che il
responsabile del procedimento è la Sig.ra  Maria Zinna;

Che con Determinazione di Capo Settore N. Generale 836 del 26/06/2020 (Det. Capo Settore n. 254 del
26/06/2020) è stato prorogato l'affidamento del servizio di trasporto urbano anziani e adulti inabili alla Ditta
"Autoservizi Adranone scrl'" con sede in Sambuca di Sicilia,Cod. Fisc./P. Iva n. 00229790845, per un
numero massimo di n. 75 utenti aventi diritto al costo mensile per ogni utente di € 4,30 (quattro/30) I.V.A.
compresa, per la durata di un anno periodo Settembre/Dicembre 2020, ed impegnata la relativa spesa
ammontante a complessivi € 1.935,00;

Vista la fattura n.2/71 del 07/09/2020, per l’importo complessivo di €.  94,62 di cui €.  8,60   per IVA al
10% relativa al trasporto di n. 22 anziani, per il mese di Settembre 2020;

Visti

il documento unico di regolarità contributiva (Durc), in capo alla citata ditta, comprovante la regolarità
dei contributi versati, con scadenza il 15/10/2020;

la comunicazione in ordine all’assolvimento degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari
previsti all’art.3 della legge 136 del 13.08.2010;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione, data la conformità dei documenti contabili a quanto
convenuto e che gli stessi rispondono a reali prestazioni a favore dell'Ente, giusta attestazione in calce ai
medesimi da parte del responsabile del procedimento;

Accertato che non sussistono ipotesi di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente tra i destinatari
dell'atto in oggetto con i responsabili del procedimento e il soggetto competente all'adozione del presente
atto;

Dato atto che sono state rispettate le misure di prevenzione e dell’art. 25 del P.T.P.C.T. del triennio
2020/2022;

Visto il D.Lgs del 18.08.2000 n. 267, il vigente Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



Visto l'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

per quanto sopra,
PROPONE

1) Liquidare alla "Autoservizi Adranone scrl", con sede in Sambuca di Sicilia, Cod. Fisc. / P. Iva n.
00229790845, la somma di €. 86,02 oltre 8,60 per IVA al 10%, per complessivi €. 94,62           relativa al
trasporto urbano di anziani ed adulti inabili relativo al mese di Settembre 2020, giusta fattura in premessa
specificata,

2) Dare atto che la superiore spesa di € 94,62  è  stata impegnata con la citata Determina di Capo N.
Generale. 836 del 26/06/2020 (Det. Capo Settore n. 254 del 26/06/2020) con imputazione alla missione 12,
programma 4, titolo 1, al codice di bilancio n 12.04.1.03.02.15.001 cap. 2150   denominato "Trasporto
urbano anziani e adulti inabili" impegno n. 434/2020

3) Provvedere al pagamento della superiore somma di 86,02 al netto d'IVA, mediate accredito alla Banca
Sicana Credito Coop. Agenzia di Sambuca di Sicilia,
 IBAN: IT 37 L 08985 83100 010010000336;

4) Di liquidare, in favore dell’Erario la somma di €.   8,60   a titolo di I.V.A. sulla predetta fattura n. 2/64
del 04/08/2020, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972;

5) Fare carico all’ufficio ragioneria di riportare nel mandato di pagamento il seguente codice CIG :
Z4A2D71C5E;

6) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine di legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7) Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento, sarà sottoposto a
controllo contabile da parte del  responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione
come parte integrante e sostanziale

8) Di dare atto di aver accertato preventivamente tramite il Settore Servizi Finanziari che la presente spesa è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi
dell'art.18, comma 8, del Testo Unico Enti Locali;

9) La presente proposta di determinazione, comprensiva degli allegati, sarà pubblicata a cura del Capo
Settore all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Menfi, sezione Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale,  e nella sottosezione “Bandi di
gara e contratti” , e per estratto ai sensi della L.R. 11/2015, escludendo i dati sensibili e/o personali.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 MARIA ZINNA

(Firmato elettronicamente)

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il RESPONSABILE DI P. O.

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno              per rimanervi

per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune

con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.,

escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:

IL RESPONSABILE DI P. O.
Dott. Quartararo Gaspare

(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.


